令和元年度 第１回人事委員会開催概要

１ 開催日時  平成３１年４月２５日（木） 午後３時５０分から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長 西原 節子

        委 員  桂  賢

        委 員 曾根  寛

４ 議事概要

審議事項

（１）平成３１年度滋賀県職員等採用試験実施計画案について

      平成３１年度滋賀県職員等採用試験実施計画案について事務局から説

明があり、全委員の了承を得た。

   （２）職員採用試験公告について

①平成３１年度滋賀県職員採用上級試験（大学卒業程度）公告案

②平成３１年度滋賀県職員採用上級試験（経験者採用）公告案

平成３１年度滋賀県職員採用上級試験（大学卒業程度）公告案および

平成３１年度滋賀県職員採用上級試験（経験者採用）公告案について事

務局から説明があり、全委員の了承を得た。

 （３）評定基準等の一部改正について

①滋賀県職員等採用試験

②滋賀県職員採用上級試験（行政（アピール試験型））

③滋賀県職員採用上級試験（経験者採用）

滋賀県職員等採用試験、滋賀県職員採用上級試験（行政（アピール試

験型））および滋賀県職員採用上級試験（経験者採用）評定基準の一部

改正について事務局から説明があり、全委員の了承を得た。

協議事項

（１）平成３１年度行事予定について

       平成３１年度の行事予定について事務局から説明があり、全委員の了

承を得た。

（２）人事委員会事務局の平成３０年度組織目標の達成状況案および平成３１

年度組織目標案について

  人事委員会事務局の平成３０年度組織目標の達成状況案および平成

３１年度組織目標案について事務局から説明があり、全委員の了承を得

た。

報告事項

   （１）平成３０年度各種採用試験実施結果について

平成３０年度各種採用試験実施結果については、改めて報告すること

とされた。

（２） 平成３０年度職員の苦情相談処理報告について

平成３０年度職員の苦情相談処理報告については、改めて報告するこ

ととされた。

（３）職員の懲戒処分について

職員の懲戒処分について、事務局から報告があった。

（４）平成３１年度職種別民間給与実態調査について

平成３１年度職種別民間給与実態調査について、事務局から報告があ

った。

その他

任期付短時間勤務職員（土木職員、農業土木職員等）の採用について、

事務局から新たに任期付短時間職員を設けることについて報告があった。

人事委員会の開催日程等について、調整を行った。